

Duruşmanın tehir edildiği suayyen gün ve saatte mahkeme kurulu eskisi gibi An.Savcı Hakkın Md.Yzb.Yaşar Değerli ve E.Katibi Dr.Ast.Şb.Fethi Hisis hazır oldukları halde duruşma salonunda toplandı.

Yoklara yapıldı. Sanıklardan Şakirhan Musa Şişli, Kalemier Durdu, Kaya Besoçlar, Kemal Bahar, Kutsiye Besoçlar, İsmail Uslay, Hayrettin İpek, Gürsel Besoç, Abdurrahman Köşkin, Alp-selen Öztürk, Ali Kaldas ve Aslan Kılıç hariç diğerlerinin geldikleri, gelmeyen tutuklu sanıkların hastahaneleri nedeniyle getirilmediği, sanık müdafilerinden Av. Nebil Varış ve Av. İsmail Hakkı Altınan gelmiş olduklarına anlaşıldı.

Salondaki yerlerine alınmış olan sanıklar ve müdafilerin yüzlerine karşı açık duruşmaya devam edildi.

Sanık İrfan ÇELİK'in 17.3.1975 tarihinde An.Savcılığa tesbit edilen ifadesi okundu. Mahiyeti anlaşıldı.

Sanık İrfan Çelik'ten soruldu. Bu ifade kitte alınan sorgusuna Yaşar Değerli'nin kendi usulüyle yanlış bir şekilde yorum yapılmış gibi kelimeler bizim o yerlerde kullanılmadığını kelimeler değildir ayrıca ideolojik yanlışlıklar da vardır bütün bunlar bu ifadenin esaslı alındığını göstermektedir halde etmiyorum faaliyetlerim hakkında sorguya geniş olarak açıklama yaptım dedi.

Sanığın 11.4.1975 tarihli Ek ifadesi okundu. Bu ifadenin ek ifade değil bir yazıya tıpkı olduğu ve daha ziyade Ali Turan'ın beyanlarını kapsadığı anlaşıldı.

Sanık İrfan Çelik'in 9.4.1975 tarihinde tutuklama mahkemesinde verdiği olduğu ifadesi okundu.

Sanık İrfan Çelik'ten soruldu. Sorguda Savcılığa ve tutuklama mahkemesine gitmeden önce Zinci taburcularlarında bilere yapılan haksız saldırıya ayrıca o gün tutuklama mahkemesine götürülürken bize yapılan saldırıya da anlattım salona girene kadar nereye gittiğimizi bilmiyorduk kafalarımıza çekmelerini sarıya kadar sürekli müzik ediyorlardı ve arada da jandarmalarda o garbler altında bu ifadeyi kabul ettiğim dedi. İleriden ekli takdirde ihtilattan men kararı ile aynı yere gideceğini biliyordum dedi.

Şüphelen husus üzerine sanıktan soruldu. Filistinle iki arkadaşla birlikte gittim ve katillerini bilmiyorum. Filistin dönüştü halde o otelden dışarı çıktığımızda polislerin delişinde olduğum sırada yakalanmamak için Viranşehir'i terk etmeyi düşündüm ve otelde dükkan otel katihine gideceğini yanlış şekilde söylemişsem valiyim gelen arkadaşlara veririm dedi bu kadar Ali Turan'da, İstanbul'daki kadrolardan Hikmet Çerçes, Aslan Kılıç, Cafer Çen, İbrahim Kappakaya eğitimi bu eğitim silah ve gazpazı usulleridir, sorguda da belirttiğim gibi Kalemier Durdu olduğuna geriye döndükten sonra herhangibir açıklama yapmayı uygun bulmadım, Ali Turan ile tanıştırdıktan sonra ben de onun bir kaçığı veya bir yol gösterici intibahı uyandırdım onunla ilgili sorularında bir konuşmamız olmuştur. Kendisini de daha önce hiç tanıyordum dedi.

Sanık İrfan Çelik'in sorgusuna karşı sorgusu yapılan sanıklardan bir diyesekleri olup olmadığı soruldu.

Sanık Mahsin Canik, İrfan Çelik'in sorgusuna karşı bir diyesekleri yoktur ancak sorulan sorularda bana sorgusu tam olarak yapma imkan tanımadığından açıklama yapmak istiyordum dedi.

Sanık Müdafii Av. İsmail Hakkı Altınan söz istiyerek sanık Mahsin Canik bana olaylar hakkında somut açıklama yapabilir kendisine söz verilmesini istiyordum dedi.

Sanık Mahsin Canik'e bu mevzuada ayrıca söz verilmediği sanık İrfan Çelik'in sorgusuna karşı bir diyesekleri varsa veya soracağı bir soru varsa söz verilmediği açıklanmış oldu.

Sanık Ali TURAN soruldu. 1. Den 23. Ocak.1975 te gece saat 01.30 da evimde uyurken kontur gorilla mensupları tarafından alındım. Bu arada evimde 4 saatlik bir arama yapıldı. Arama esnasında iki pencere bir kapa ve evin duvarları bir çok yerleri sökülüp kuruldu. Suğ müstru olarak evimde hiç bir şey bulunmadı. Sabahleyin saat 06.00 da Sivere Jantama kamkoluna getirildim. Jantama merkezinde bana mahiyetini bildirdim. İki gün iki gece orada iken benim her türlü sorularından geçirildim. Ben burada iken ce edebiyata yapmayıcağım. Kendisi günün belirtmek isterim ki bana gerek Siverekte ve gerekse Diyarbakırın getirilürken ellerim kalepçeli şüphelerim heyle beni Akbulaleğe sürürüne götürülürken arabada şüpheliler. Şüphelerim heyle olduğu için nereye gittiğimizi bilmiyordum. Bir ara beni arabadan indirtiler burasınımayan t riasıdır dediler.

mayın tarlasına yürü eğer yürümessen biz seni kurşunlayacağız ya saklamış olduğu silahların yerini dersin yahutta biz seni vururuz ve beni iterek tel örgü gibir bir şeye sarptım ve burası mayın tarlasıdır dediler. Ben yürümeyince dövdüler. Daha sonra biri beni karların üstünden çekerek tel örgüyü geçirtti. Bu arada sağma solma kurşun yağdı. Sonra ben yürümeyince kendi aralarına alıp 5 kişi tarafından dövüldüm. O ara kendimi kaybetmişim bir gün sonra yani 26. Ocak. 1973 te gözlerimi bir hücrede açtım. Bu işkencelerin dışında kalanları anlatmayacağım bu bana yapılanlardan biridir. Yanlız 8 gün 8 gece elek tirik falaka, çıplak karın üstünde yatırma, aç ve susuz bırakma gibi işkenceler yapıldı. 8 gün sonra (yakalanmadan) ağbeyimi getirdiler. Ağbeyimi getirenin yanında bir de polis vardı elinde bir kağıt vardı imzalamam söylüyorlardı kağıtta şunlar yazılı idi 30. Ocak 1973 tarihinde Ali Turan ve Abdullah Turana ait olan evde arama yapılırken suç unsuru birşeye rastlanmamıştır. Bu arada ev sahibi hiç bir zarar ve ziyana uğramadığını söylüyor ben o zaman 30. Ocakta değil 23. Ocakta yakalandığımı söyledim. Bu arada o tarihte yapıldı. Zorla imzalatıldılar. İki saat sonra 45 yaşında tüberkülozun 3 nolu devresinde hasta ağbeyimi falakaya yatırımlar benimle hiç bir ilişkisi yoktu ağbeyimin bu dava ile de ilişkisi olmadığı için suçsuz ve sebatsız yere ona da işkence yapıyorlardı. 3. Şubat günü beni biri ile yıldıztırdılar. Bu şahıs Mayıs 1972 de Seyithan Dokay bizim eve gelmişti. O zaman bana takma bir ad söyledi. Beni aradığını ismini Vahit Raci isminde öğrendiğini söyledi. Bana bu arada şu teklifi yaptı yanlız bu teklifi yaparken babam hasta idi aynı odada beraber oturuyorduk yavaş konuşuyordu Eizrede Mehmedinan köyünde ~~Adil~~ Halil Misti hacı adında birinin olduğunu kendisine ait olan silahların bu adamın yanında gizli olduğunu eğer bu silahları getirirsem masraftan başka bana 900 lira vereceğini söyledi. Bense işçiyim hasta babam vardır çalısıp onlara bakmaya mecburum dedim. Ve bu nedenle böyle işlerle ilgilenmem dedim sonra çekip gittiler 3 gün sonra Seyithan Dokaya buldum getirdiği arkadaşın kim olduğunu neden hna böyle bir teklif yaptığını bir daha böyle birini bana getirmemesini ve böyle işlerle ilgilenmediğini söyledim Seyit han Dokay kapı komşum idi başta belirttiğim Vahit Raci ismindeki Tikko sanıklarından İrfan Çelik'tir Seyithan ile beraber bizim eve gelen ise kontur gerilada ismini ~~kerem~~ (Hakkı) öğrendiğim İbrahim Kaypakçaydır. Ben 1972 yılının Eylül ayında Dö- ver biçer mevsimi bittiği için iş arıyordum iş bulamayınca o ara Suryeye gittim Suryeye giderken askerliğimden önce Ceylanpınar devlet yönetim çiftliğinde bir sene çalışmış- tım. Buradan karşıya gidip gelen yolları biliyordum Gabur denilen bir sultan geçtim kar- şıda Nasiali de bir arkadaşım vardı kan davasından Sivereği terk etmişlerdi. İsmi İsmet Bayramdır. Onun yanına gittim bir iş aradığımı söyledim o da şanda hukuk öğrenimi yapan Adil adında kardeşinin olduğunu söyledi. Orada bana sahte bir kimlik uydurdu. Kimlikte ismin Kerim Cevattı Ben şama gittim Adilin evini buldum orada çalışmaya başladım orada en çok inşaat işçilerine para veriliyordu. Bir müddet çalıştım sonradan hastalandım Adil ile bir doktora gittik. Uzun vadeli bir hastahane de yatmam lazım geldiğini doktor söyledi. Adil'in Filistin kampında tanıdığı iki doktor arkadaşı vardı bu hastahane ulus lar arası kızılhaça sitti. Bu hastahane de bir müddet yattım. Doktorun biri Musarlı idi. Diğer ise Türkiyede Tıp öğrenimini yapmış Omar adında biriydi Ocak ayının sonlarına doğ ru 1972 tarihinde yurda döneceğini söyledim. Hastahane de parava ve elbiselerimi istedim o zaman doktor Omar seni daha sağlam yollardan Türkiyeye göndeririz dedi. Hastasın hiç olmasa yanına bir yardımcı buluruz dedi. 3 gün sonra şanda mektep denilen bir yere gö- türüldük. Yanında Adil de vardı o arada benimle beraber Türkiyeye dönecek iki kişiyi gösterdiler. Burada ismini bildiğim birisi İrfan Çelik diğeri ise Sadık'tı Kamağlaya geldik Kamağlada iki gün kaldık yanlız İrfan'ın bir valiz içinde köylü elbisesi çıkar- tıp üstündekileri soydu. Ve köylü kıyafetine büründü. Kaçakçılarla beraber karakola 25 lira vererek Türkiyeye geçtik. Kamağlaya Nusabin arasında büyük bir su deresi vardır. Ben bu derede geçerken kalbim yine ağrı yapmaya başlamıştı bizimle beraber gelen ka- çakçılardan birinin evinde bir gün istirahat ettim. Bu arada Sadık bizi terk etti. İrfan Çelik ise hasta olduğum için beni terk etmedi. Bir gün sonra Kızıltepeye geldik İrfan bana samimi olarak ismini sordu bende Siverekliyim Apo Aliyim dedim hiç birşey sorma- da yanlız kendisinin asker kaçağı olduğunu üstünde kimliği bulunmadığını söyledi. Bana yardım edemisin diye sordu. İrfan beni Nusabeyinde hasta iken yanlız bırakmadığı için bende elinden gelen yardım yapacağımı söyledim. Kızıltepeden Viranşehir'e giderken yolda arama var mı yok mu diye düşündü. Benim önde gidip Viranşehirden kendisine telefon etmemi söyledi Viranşehir'e geldim Viranşehirde herkez beni göför olarak tanıyor telefon eder- ken İrfana tanımadığım bir değil de bir meslek arkadaşımın gibi aradığını parçayı bul- dum durma gel diye söyledim bu arada ben otelde kalacağımı söyledim sonradan çıkıp bir arkadaşımı ziyarete gittim. Geç vakit otele döndüm o gece uyudum sabahleyin kalktı-



giney doğu anadolu bölgesini çok iyi tanıdığına ve bu nedenle giney doğu anadolu bölgesindeki şehirlerde politik çalıřın yaptığını söylüyor. Oysaki ben kendi içinden başta hiç bir köylüye ve hiç bir yarıda çalıřan çöfür arasında politik birşey isah etmemişimdir. Bu konuda savcının elinde hiç bir delil yoktur. Xine iddiasının başka bir şahısın da benim adı geçen bölgeyi çok iyi tanıdığına söylüyor bu nedenle Filistin kamplarına bir çok devrimciyi geçirdiğini söylüyor oysaki benim hakkında böyle atıf ve suçla yapan yanlış Cem Sönel vardır Cem sönel ise ben burada mahkeme salonunda tanışım. Xine iddiasının bir başta şahısında Seyit Han Dokay çevresinde kümelendiğini silahlı eylem yapmak için karar verdiğini ve bu nedenle Mehmet Özen, Mustafa Dikmen'in kapıları önüne atılan bombaları benim de dahil olduğum Seyit Han'ın çevresindeki devrimciler karar vermiştir diyor. Oysa bu güne kadar Seyit Han Dokayla konuşma olduğu halde on defa konuşmuş değilim. Ve böyle bir karar aldığımızı ne benim ifadeimde ne de diğer sanıkların ifadeğinde yazılmıřtır. Bu güne kadar 15 aydan beri mahiyetini bilmediğim bir valizi alıp evime getirmem nedeniyle suçsuz ve sebetsiz yere yatıyorum ne Şafak Ergütlü ile ve ne de Tilde ile hiç bir ilişkim yoktur. Bu sanıklar buradadır Mustafa Örgüç, Cem Sönel, İrfan Çelik, ve benim sonra sorgusu yapılacak Seyit Han Dokay benim hakkında görüşlerini açıklamağlardır bu nedenle heyetiminde tahliye talep ediyorum kelp hastayım iki tane kroner damarım tıkalıdır elimde bunlara ait belgeler vardır usul vadedi bir tedavi olmasa gerekirken hapishane şartlarından bu tedaviyi yapmam mümkün değildir diyeceğim bu kadardır dedi.

Sanığın 4.2.1973 tarihinde An.Savcı tarafından tesbit edilen ifadesi okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Ali Turan'dan soruldu hadiseyi sorguda etraflı olarak anlatmıştım okunan savcılık ifadesinde sorgudaki beyanlarına aykırı düğen hususları kabul etmiyorum dedi.

Sanık Ali Turan'ın 11.4.1973 tarihinde tesbit edilen ek ifadesi okundu mahiyeti anlaşıldı.

Sanık Ali Turan'dan soruldu. Daha evvelde söylediğim gibi hadiseyi sorguda etraflı bir şekilde anlatmıştım okunan bu ek ifadenin de sorguda aykırı düğen hususlarına kabul etmiyorum ifadeinde isim olarak yazılı yabancı kişileri hiç tanıyordum bunlar İrfan Çelik'in ifadeğinde geçiyordu oradan geçirildi aynı zamanda Mustafa Örgüç'ü de tanıyordum Savcının önünde bulunan iddiasında Mustafa Örgüç'ün Siverekte çalıřtığı ve Suriyeye adam geçirttiği yazılı idi bende Siverekli olduğum için beni de bu olaya karıştırdım oldu 17. Ocak 1972 tarihinde Viranşehirde duvarlara yanlış yazıldı Siverekte duvarlara yazılar yazıldı. beyannamele dağıtıldı bu olay nedeniyle birçok ihbar mektupları yazılmış benim ismi vermişler diyarbakardan gelen bir albay ki savcı olduğumu sanmıyorum soruşturmaya yürüttü ben bir müddet tutuk kaldıktan sonra olayla alakam bulunmadığından beni tahliye ettiler benim hiç birşeyimle ilişkin yoktur dedi.

Sanığın 10. Şubat 1973 tarihinde tutuklama mahkemesinde tesbit olunan ifadesi okundu. Mahiyeti anlaşıldı.

Sanıktan soruldu tutuklama mahkemesindeki ifadenin hakkında da sorguda yeteri kadar açıklama yaptım dedi.

Görülen lüzum üzerine sanıktan soruldu. Evinde arama yapılırken bende hazır bulunmuştum, Filistin'den İrfanla beraber yurda dönerken yanlış yazıldı Şen'den yurda dönerken yanımızda olan Sadık isimli şahıs dava sanıkları arasında bulunmaktadı, sorguda da belirttiğim gibi İrfan Çelik validen çıkardığı köylü elbiselerini üzerindekiyle değiştirmişti ben elbiseleri uzakta çıkardığı için valisin içinde başka neler olduğunu orada görmedim Viranşehirdeki otelden valizi alıp evime götürdükten sonra merak edip eşimle içinde bombalar ve tetancının olduğunu gördüm. Savcılıkta ifadenin alınırken tekeir kağıtlarına el yazması ile yazılmış olan ifadelerin Seyit Han Dokaya ait olduğunu Savcının kendisi söylemiştir ve bu ifadede bazı kusurlar olmuştur. Dedi.

Sorgusu yapılan sanık Ali Turan'ın beyanlarına karşı sorgusu yapılmış olan ve alakalı sanıklardan bir diğercileri olup olmadığı soruldu.

Sanıklardan İrfan Çelik'in tıbbi üzerine sanıktan soruldu. Şahıs Ömer bana seni sağlam yoldan Türkiye'ye göndereceğim diyerek İrfan Çelik ve Sadık'la tanıştırdı bir de Arap vardı ismini bilmiyorum ismini bilmediğim Arap'ın Klavimluğu ile Kaşgıya kadar geldi dedi.

Konuşma Kayıtları (silindi.) Sanık müdafilerinden Av. Srol Altınbaş söz istiyerek dosyada bulunan mivekillim Engin Gıray'a ait 14.3.1973 tarihli ifade tutanağı usul hükümlerine uygun olarak tamsin kılınmadığından okunmasına ve dosyadan çıkartılmasına gerekli açıklama yaptıktan sonra mivekillilerinden Ali Şenli, Engin Gıray ve Nispettin Karakoc'un tahliyelerine karar verilmesini talep etti.

Sanki mîhafîlilerinden Av.Nehil Vany sîn istiyerek mîvekîllilerinden Sîme Sîyîtt 18.2.1955 deydîktur gîz altîrî alîndîğî tarîh 15.1.1973 tîr îddîa subut bulca dîkt. T.C.K.nun 55 nîdî maddesînîn tetbîkî gerekceğî sîmîne alînmîk tahlîyesîne karar verîlmîsînî talep edîrîm dedî.

GİZLİ İNŞİHA 1. Tahlîye talepleri hakkında deydîmîn tetbîke alînmîk netîcesînîn dîğîr tahlîye talepleri netîcesîyle bîrlîkte açıklanmasîna, sankî vîn tutukluluk hallerînîn devamîna duruşma gîzî karar bulundurulmasîna îçîn Sakîyînetîm İstîsvalîğîna mîvekîlere yazîlmasîna ve duruşman 30.4.1974 Gîzî saat 09.30'a telîkîne ay bîrlîğî ile karar verîlîp açıkladî.17.4.1974

HAÇKAN

ÜYE

ÜYE

S.KATİBİ

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA

TÜSTAV